
گروه سیاسی- محمدحسین یزدی: 
وزرای کابینه سیزدهم طبق روال 
روزهای چهارشنبه هر هفته پس از 
جلسه هیات دولت با حضور در جمع 
خبرنگاران به سوالات آنها پاسخ دادند.

سید ابراهیم رئیسی در بخشی از اظهارات 
خود در جلسه هیات دولت، رفع مشکل 
بیکاری استان های دارای بالاترین نرخ 
بیکاری را از جمله دستورکارهای اولویت دار 
دولت عنوان کرد و از معاون اول رئیس 
جمهوری خواست با تشکیل کارگروهی 
طرح ها و برنامه های مدیران استانی در این 
زمینه را اخذ و با پیگیری ویژه تحقق آنها 

را دنبال کنند.
حج به صحنه برائت از طواغیت 

تبدیل می شود
محمدمهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ 
و ارشاد اسامی با اشاره به موسم حج 
با بیان اینکه ۲۷ اعزام برای حج انجام 
می شود ، گفت: ۲۸ هزار زائر ایرانی در حج 
امسال شرکت می کنند و حجاج ما با همان 
رویکردی که رهبری فرموند، در این مراسم 
شرکت خواهند کرد وحج را به صحنه برائت 

از طواغیت تبدیل می کنند.
وی همچنین با اشاره به آغاز نمایشگاه 
کتاب از روز پنجشنبه بیان کرد: نمایشگاه 
امسال برای اولین بار در ۱۵۰ هزار متر در 
حال برگزاری است و بیش از ۲۵ کشور و 

هزاران ناشر در نمایشگاه حضور دارند.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی با بیان 
این که عدالت فرهنگی موضوع مهمی است 
افزود: هر فرد ایرانی در هر نقطه از کشور 
می تواند با ورود به سامانه مربوطه کتاب را 
با تخفیف خرید کند و به صورت رایگان در 
منزل تحویل بگیرد. سال گذشته بیش  از 
۲ میلیون نفر از این طریق کتاب دریافت 
کردند، امسال هم این کار ادامه دارد که 
پیش بینی می کنیم با استقبال مردم مواجه 

شود.
افزایش ۴۶ درصدی استفاده از کارت 

سوخت شخصی در پمپ های بنزین
جواد اوجی وزیر نفت با اشاره به وضعیت 
صدور کارت هوشمند سوخت گفت: طبق 
قانون بودجه وزارت نفت موظف است 
عملیات سوخت گیری در پمپ بنزین ها تا 
سقف ۹۵ درصد را از طریق کارت سوخت 
خودروهای شخصی انجام دهد. ما نیز به 
تدریج در حال پیاده کردن این وظیفه قانونی 
هستیم. ۱۹ میلیون کارت سوخت هوشمند 
شخصی در اختیار مردم است که البته اندکی 
از مردم کارت شان گم شده یا هنوز موفق به 

دریافت کارت خود نشده اند.
وی ادامه داد: تا سال گذشته حدود ۳۰ 
درصد مردم از کارت سوخت خود برای 
سوخت گیری استفاده می کردند که این عدد 
در سالجاری به ۷۶ درصد افزایش یافته است.
جواد اوجی با اشاره به آغاز نمایشگاه 
صنعت نفت از روز چهارشنبه بیان کرد: 
بیش از ۳۰۰ پروژه و طرح نیمه تمام  و 
شروع عملیات های اجرایی را در دست 
داریم که بیش از ۱۲۰ میلیارد دلار است و 
آثار این پروژه ها را شاهد هستیم. پروژه های 
بزرگی را سال گذشته منعقد کردیم. در 
این نمایشگاه بین المللی تمامی شرکت های 

توانمند داخلی حضور یافته اند.
یک سوم کشور تحت پوشش فیبر 

نوری قرار گرفته است
عیسی زارع پور وزیر ارتباطات اعام کرد 
که بیش از یک سوم از کشور تحت پوشش 
فیبر نوری قرار گرفته و امسال حداقل آمار 

تحت پوشش فیبر نوری به ۱۴ میلیون خانوار 
خواهد رسید.

وی افزود: پروژه فیبر نوری استان قم 
پنجشنبه با حضور رئیس جمهوری افتتاح 
می شود و در این سفر، شهر قم و ۶ شهر 
دیگر استان قم تحت پوشش فیبر نوری 
قرار می گیرند. با اضافه شدن قم، آمار تحت 
پوشش فیبر نوری به ۷.۵ میلیون خانوار در 
کشور می رسد. بیش از یک سوم از کشور 
نیز تحت پوشش فیبر نوری قرار گرفته است. 
امسال حداقل آمار تحت پوشش فیبر نوری 
به ۱۴ میلیون خانوار در کشور خواهد رسید.

عیسی زارع پور درباره ارتباطات موبایل 
گفت: در بحث ارتباطات موبایل، توسعه 
ارتباطات نسل پنجم را در دستور کار قرار 
دادیم و هفته آینده برنامه ای را خواهیم 
داشت که تعداد سایت های نسل پنجم کشور 
به بیش از هزار و ۵۰۰ سایت خواهد رسید و 
هدف گذاری ما این است که امسال به بیش 
از ۵ هزار برسد یعنی ۱۰ درصد کشور تحت 

پوشش نسل پنجم قرار بگیرند.
وزیر ارتباطات و فناوری اطاعات افزود: 
براساس گزارشی که در هیات دولت هم ارائه 
کردم در دور قبل انتخابات ما همه امکانات 
وزارت ارتباطات، اپراتورها و دستگاه های 
مرتبط را بسیج کردیم تا شاهد ارتباطات 
پایدار باشیم. بحمدالله بیش از ۹۹ درصد 
را تحت پوشش داشتیم حتی در نقاط دور 
افتاده روستایی و جایی که صندوق رای را با 
بالگرد به آنجا بردند هم دسترسی به شبکه 

وجود داشت.
ایران جنایات رژیم صهیونیستی را
از طریق سازمان های مردم نهاد 
داخلی و خارجی پیگیری می کند

محمد دهقان معاون حقوقی رئیس 
جمهوری از اقدام ایران در پی گیری جنایات 
رژیم صهیونیستی از طریق سازمان های 
مردم نهاد داخلی و خارجی خبرداد و افزود: 
درهمین زمینه روز سه شنبه جلسه ای برگزار 
شد و مستندسازی درخصوص اقدامات و 
جنایات رژیم صهیونیستی صورت گرفت تا  
از ظرفیت سازمان های مردم نهاد داخلی 
استفاده کنیم. همچنین با ارتباطاتی که با 
سازمان های مردم نهاد خارجی و اروپایی 
وجود دارد از ظرفیت های آنها نیز در این 
زمینه استفاده خواهد شد تا ما بتوانیم از 
این ظرفیت ها برای اینکه جنایات رژیم  
صهیونیستی را که در غزه مرتکب شده است 
و همچنان نیز ادامه دارد در حد ممکن در 

کشورهای مختلف جهان پیگیری کنیم .
خبر خوش قاضی زاده هاشمی برای 
واردات تجهیزات و داروهای مصرفی جانبازان
سید امیرحسین قاضی زاده هاشمی 
رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران گفت: 
خوشبختانه با همکاری وزارتخانه های 
بهداشت و صمت مجوزهای لازم صادر 
شد و ما برای واردات تجهیزات و داروهای 
ایثارگران و جانبازان از ارز ترجیحی استفاده 

خواهیم کرد.
وی ادامه داد: بعد از ۱۰ سال مسئله 
تامین ارز برای خرید تجهیزات پزشکی 
برای ایثارگران و جانبازان که سال ها درگیر 
ودارهای اداری سرگردان بود، به نتیجه 
رسید. در این سال ها از ثبت سفارش و 
اجازه واردات تجهیزات پزشکی مورد نیاز 
جانبازان و ایثارگران که مشابه داخلی داشت، 
جلوگیری می شد و ما مجبور به واردات 
چمدانی این تجهیزات که در داخل هم یافت 

نمی شد، بودیم.
هر رشته ای تأسیس شود

پیوست اشتغال خواهد داشت
محمدعلی زلفی گل وزیر علوم گفت: 
توسعۀ دانشگاه ها براساس نیاز کشور خواهد 
شد و هر رشته ای که تأسیس شود نیز 

پیوست اشتغال خواهد داشت.
وی در پاسخ به پرسشی درباره کیفیت 
تخصیص ارز دانشجویی در سال گذشته، 
اظهار کرد: رئیس کل بانک مرکزی در این 
زمینه بسیار سخاوتمندانه عمل می کند و 
خودشان پیشنهاد می دهد تا چه کارهایی 
انجام شود که تخصیص ارز تسهیل شود. ما 

در این زمینه مشکلی نداریم.
وزیر علوم، تحقیقات و فناوری ادامه داد: 
همچنین تاش می کنیم رشته هایی هم که 
دانشجو کم دارد یا ظرفیت آنها کاهش پیدا 
کرده، تغییر رویکرد بدهیم یا با برخی از 

دانشگاه ها ادغام کنیم.
راهکار »دیده شدن«، فضاسازی 

رسانه ای علیه دولت نیست
علی بهادری جهرمی سخنگوی دولت 
گفت: وقتی برخی چهره های سیاسی 
می بییند مدیریت اقتصادی دولت موفق 
شده نرخ رشد نقدینگی ۴۲ درصدی را 
به ۲۳ درصد کاهش دهد، برای جلوگیری 
از مقایسه عملکردها فضاسازی رسانه ای 
می کنند. وی تصریح کرد: نگاه دولت در 
مسائل اقتصادی، اقتصادی است و مشابه 
آن عزیزان سیاسی نیست. امیدوارم این 

عزیزان برای دیده شدن راهکارهای دیگری 
انتخاب و در مدل های دیگری اظهارنظر 
کنند. امیدواریم با نگاه اقتصادی مشکات به 
ارث رسیده و تورم بالا و نرخ رشد نقدینگی 
بالا، نرخ بیکاری بالا و رکورد اقتصادی را که 
در مسیر درمان قرار دارد با سرعت بیشتری 

درمان کنیم.
خبر وزیر دادگستری درباره درآمد و 

اشتغال وکلای دادگستری
امین حسین رحیمی وزیر دادگستری با 
اشاره به اینکه لایحه جامع وکالت در قوه 
قضاییه و وزارت دادگستری در دست تدوین 
است، از اجباری شدن گرفتن وکیل در 
بسیاری از دعاوی در قالب لایحه مذکور خبر 
داد و گفت: هزینه وکا از طریق بیمه وکالت 
باید جبران شود، این اتفاق موجب بهبود 
وضعیت درآمدی و تضمین شغلی وکای 

دادگستری می شود.
وی همچنین افزود: اصاحات ویراشی 
در قانون جرایم راهنمایی و رانندگی را در 
دستورکار داریم. طبق اصاحات در دست 
انجام، جرایم ریالی تخلفات حادثه ساز به 
خصوص جرائمی چون سبقت ممنوع در 
جاده های یکطرفه، عبور از چراغ قرمز و 
رانندگی در حالت نامتعارف چندین برابر 

افزایش یافته است.
توضیحات وزیر کار

درباره اصلاح حقوق کارگران
صولت مرتضوی وزیر کار درباره اصاح 
حقوق کارگران، اظهار کرد: چه کسی گفته 
سه جانبه گرایی در حقوق کارگران باید حذف 
شود؟ تحت هیچ شرایطی سه جانبه گرایی 
حذف نمی شود. موضوعی را نمایندگان 
کارگران مطرح می کردند که اساساً در طول 
دوران، جانب کارفرمایان از سوی شورای 
عالی کار گرفته می شود و ما گفتیم به خاطر 
اینکه چنین شبهه ای پیش نیاید، خیلی 
بهتر است که کار را به مجلس بسپاریم که 
نمایندگان آحاد مردم آنجا حضور دارند و 
تعداد قابل توجهی از نمایندگان نیز کارگر 
هستند و راحت تر می توانند نیازها را بررسی 
کنند. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی تصریح 
کرد: در روز کارگر امسال برخی نمایندگان 
کارگران از رئیس جمهور درخواست کردند 
که وزیر کار از پیشنهادی که داده است 
عدول کند و آیت الله رئیسی هم به من 
اشاره ای کرد که آن را دستور تلقی کردم و 
موضوع اصاح ماده ۴۱ قانون کار را از دستور 

کار خارج کردیم.

»دهمین  در  رئیس جمهوری 
گفت وگوی زنده تلویزیونی با مردم« در 
پاسخ به سوالاتی به موضوعاتی درباره 
عملیات وعده صادق و مذاکره پرداخت 
و گزارش هایی از عملکرد دولت در 
حوزه های اجتماعی، اقتصادی و ... ، 

ارائه کرد.
به گزارش ایسنا، خاصه ای از آنچه سید 
ابراهیم رئیسی در گفت وگوی تلویزیونی 

وی با مردم در پی می آید:
جلوه ای از همکاری میدان، دیپلماسی 
و رسانه در عملیات وعده صادق دیده شد 
و نشان داد ایران قوی است که می تواند 
گزینه نظامی را از روی میز حذف کند؛ 
باید با قدرت پیش رفت. در برابر دیپلماسی 
التماسی می توان جلوه ای از قدرت 
جمهوری اسامی را نشان داد که سایه 
جنگ را از کشور دور کند و سرریز همین 
اقتدار را می توان در ابعاد اقتصادی هم به 
کار گرفت. »وعده صادق« اجماع ساز بود و 
همه آن را تحسین کردند و می تواند فرصت 

اجماع در حل مشکات کشور باشد.
پیام وعده صادق این است که ما مقابل 
هرکسی که مقابل جمهوری اسامی بایستد 
می ایستیم و با هرکسی بخواهد با ما روابط 
خوبی داشته باشد روابط خوبی خواهیم 
داشت. ما هیچوقت میز مذاکره را ترک 
نکردیم، اما اروپا و آمریکا عهدشکنی کردند. 

ما انحرافی در فعالیت های هسته ای نداریم. 
اینکه فقط مذاکره بتواند همیشه پاسخگو 
باشد نیست، در جایی موشک می تواند و 
در جایی هم مذاکره. در واقع موشک جواب 

موشک است.
تولید مسکن در کشور فعال است، اما 
حتماً به صورت آپارتمان نیست به شکل 
ویایی هم هست. از وعده های دولت که به 
دنبال تحقق کامل آن است حتماً ساخت 
مسکن است. رشد نقدینگی در دولت 
سیزدهم  ۲۳ درصد است. بر وجود انضباط 
مالی و اضافه برداشت موسسات مالی و 
اعتباری تاکید شده و اگر این روند ادامه 
یابد حتی این موسسات منحل خواهد شد. 
از قیمت کالاها و وضعیت سفره مردم مطلع 

هستم.
تورم به کانال ۳۰ درصد رفته است و 
روز به روز کاهشی می شود. تاش کردیم 
فشارها بر اقشار ضعیف، مستمری بگیران و 
مددجویان کاهش یابد. طرح کالابرگ برای 
همین بود که کالاهای اساسی با قیمت 
ثابت به دست مردم برسد.  ۱۰۰ هزار نفر از 
چتر حمایتی کمیته امداد خارج شده اند و 
اولین بار است که کسی پشت نوبت کمیته 
امداد نیست. در وزارت رفاه سامانه ای آماده 
شده تا هرکسی در کشور نیازمند است به 
این سامانه اعام کند تا دولت برود و آنان را 

تحت پوشش قرار دهد.

تاش شده تا در زمینه حقوق کارگران، 
کارمندان و بازنشستگان اقداماتی انجام 
شود. زنجیره تامین، تولید تا مصرف باید 
کنترل شود. این دولت تاکید دارد با ایجاد 
انضباط با سوداگری و تخلفات برخورد کند. 
امروز از ۱۰ هزار روستا که تنش آبی داشت 
مشکل ۵ هزار روستا در این دولت حل شده 
است. در توجه به مناطق کم برخوردار از 
نظر ساخت جاده، خانه بهداشت، ساخت 
مدرسه و امکانات دیگر با نگاه عدالت محور 
عمل کردیم. به همه بخش ها توجه عادلانه 
داریم. ساختارهای فسادزا را اصاح 
می کنیم، آن هم با ایجاد شفافیت در عمل 

نه با سخن.
صدور مجوزها اصاح شد. سامانه تجارت 
بیش از ۹۰ درصد در حال اجراست.  
ابربدهکاران بانکی که پچ پچ جلسات و 
محافل بود را علنی کردیم. نزدیک ۱۰۰ 
نفر از مسئولان بخش های مختلف که 
همگی هم مشکل نداشتند، اما احساس 
ناکارآمدی شان وجود داشت  همه جابه جا 
شدند. گشت ارشاد مدیران در سطح کشور 
در حال اجراست. من از گروه، حزب یا 
جریان خاصی نیستم. دولت ما مردمی 

است و ما با مردم ارتباط داریم.
در  شوراهای اداری ۲۰ مدیر تشویق 
شدند و ۱۰ مدیر هم برکنار. میزان 
کتابخوان در مناطق غیربرخوردار در این 
دولت افزایش یافت. در زمینه عدالت 
فرهنگی و اجتماعی برای نمایشگاه کتاب 
برنامه ریزی کردیم. سال گذشته ۲۵ میلیون 
نفر در رویدادهای فرهنگی مختلف حاضر 
شدند که جلوه نشاط اجتماعی است. مسئله 
حجاب هم وظیفه شرعی و هم قانونی 
است. پایبندی زنان ما به حجاب ریشه در 
اعتقادات دارد. افرادی با برنامه هنجارشکنی 
می کنند که وظیفه دستگاه های قانونی در 

این زمینه مشخص است.
مجلس قانونگذار و ریل گذار است و اگر 
مجلس و دولت قوی باشند اجرای قوی هم 

به دنبال می آید.
مردم با حضور در حوزه های انتخابیه 
باقیمانده کار خود در دور اول را تکمیل 
کنند. همکاری مجلس و دولت بسیار 
مهم است. ما باید سالی یک میلیون شغل 
ایجاد کنیم و باید انجام شود. دولت پس از 
گذشت قریب سه سال توانسته یک میلیون 
شغل را ایجاد کند. با احیای کارخانه های 
تعطیل و نیمه تعطیل به اشتغال کمک 
کردیم که قریب به ۹ هزار مورد می شوند. 
تولید در کشور افزایش یافته است. آمار 
بیکاری کاهش یافته و در کانال هفت تا 

هشت درصد قرار دارد.
به ایجاد زمینه شغلی برای تحصیلکرده ها 
حتما تاکید داریم. امروز ۱۰ هزار شرکت 
دانش بنیان داریم که دوبرابر گذشته شده 
است. صندوق های حمایتی هم در این 

زمینه فعال هستند تا کمک کنند.
امیدوارم روزی در کشور اصا بیکار 
نداشته باشیم. تولید نه فقط در صنعت 
که در کشاورزی هم رشد داشته است. ۲۲ 
درصد رشد در حوزه تولید کالاهای اساسی 
داریم. کارهای خوبی در حوزه صنعت و 
معدن در حال انجام است. امروز آمارها 
از کاهش تورم و رشد اقتصادی حتی در 
صندوق بین المللی پول هم تاکید شده 
است. الان ۴ تا ۵ درصد رشد اقتصادی 
داریم.  نقد و انتقاد ایراد ندارد، اما همه باید 
کمک کنیم تا مشکات حل شود.  همه 
احزاب و گروه ها و دیدگاه ها بدانند که باید 
دست به دست هم دهند و مشکات حل 
شود. دولت خدمتگزار همه مردم است، 
حتی کسانی که به من)ابراهیم رئیسی( 

رأی نداده اند.

گزارش »مردم سالاری« از حضور وزرا در جمع خبرنگاران

از حقوق کارگران تا استفاده از کارت سوخت شخصی

خلاصه ای از سخنان رئیسی در گفت وگوی تلویزیونی: 

حزب و گروه خاصی ندارم

دیدار اعضای تیم ملی فوتسال 
با رهبر معظم انقلاب

اعضای تیم ملی فوتسال ایران با رهبر انقاب اسامی دیدار و گفت وگو 
کردند.

اعضای تیم ملی فوتسال ایران که در روزهای گذشته برای سیزدهمین بار 
قهرمان جام ملت های آسیا شدند، ظهر روز چهارشنبه با حضرت آیت الله خامنه 
ای رهبر معظم انقاب اسامی دیدار و گفت  وگو کردند. همچنین در جریان 
دیدار تیم ملی فوتسال ایران با مقام معظم رهبری انگشتر رهبر انقاب به وحید 

شمسایی سرمربی تیم ملی فوتسال ایران اهدا شد.

ادعای حمایت دولت از یک لیست سیاسی
در انتخابات بداخلاقی است

وزیر کشور گفت: ادعای حمایت دولت یا مسئولان اجرایی انتخابات از یک 
لیست سیاسی در مرحله دوم انتخابات مجلس شایعه ای برخاسته از بداخاقی 

و بی تقوایی یا بی اطاعی محض است.
احمد وحیدی وزیر کشور در پیامی در فضای مجازی نوشت: ادعای حمایت 
دولت یا مسئولان اجرایی انتخابات از یک لیست سیاسی در مرحله دوم انتخابات 

مجلس شایعه ای برخاسته از بداخاقی و بی تقوایی یا بی اطاعی محض است.
وی اظهار داشت: برای وزارت کشور و دولت، دغدغه ای غیر از برگزاری 

انتخاباتی شکوهمند در کمال امنیت، سامت، رقابت و مشارکت وجود ندارد.
وزیر کشور همچنین در پاسخ به این پرسش که آیا قرار است گواهینامه 

موتورسواری برای بانوان صادر شود، گفت: فعا چیزی در دستور کار نیست.
احمد وحیدی درخصوص اظهارنظر اخیر فراجا درخصوص نیاز به تجهیزات 
لازم برای اجرای طرح نور و لزوم نیاز دولت به این مجموعه، گفت: بله دولت 
حتماً برابر قانونی هم که امسال تصویب شده و در قانون پیش بینی شده هم 
آمده که عزیزان فراجا باید به دوربین های البسه مجهز شوند ان شاءالله دولت 
حتماً کمک خواهد کرد. وی در رابطه با بحث حقابه از افغانستان، اظهار داشت: 
ریاست محترم جمهور دنبال این کار هستند، وزارت نیرو دنبال این کار است 
و طرف مقابل هم تاکنون که در مباحثات و محاورات همواره تاکید کردند که 
تعهدشان را انجام می دهند ولی خب طبیعتاً ما انتظارمان این است که به طور 

واقعی و عملی این اتفاق در صحنه رقم بخورد.
وحیدی در پاسخ به این سوال که »ممکن است مانند هیرمند ما یک معاهده 
آبی هم در مورد هریرود داشته باشیم؟« ابراز داشت: این مساله مربوط به مسیر 
توافق طرفینی می شود این باید در دستور قرار بگیرد و بررسی شود ولی این 

نیاز به زمان بندی خاص خودش دارد. 
نتایج انتخابات الکترونیک پس از امضای صورتجلسه شعب

اعلام می شود
رئیس ستاد انتخابات کشور گفت: ممکن است نتایج آرای الکترونیک 
در ستاد مرکزی انتخابات قابل مشاهده باشد اما زمانی اعام می شود که 

صورتجلسه شعب توسط مجری و ناظر امضا شده باشد.
محمدتقی شاهچراغی در گفت  وگوی تلویزیونی درباره آخرین آمادگی ها 
و سازوکارهای برگزاری دور دوم انتخابات مجلس افزود: در ۲۲ حوزه انتخابیه 
از بین ۹۰ نفری که برابر قانون رقابت می کنند، باید ۴۵ نماینده برای مجلس 
مشخص شوند. رئیس ستاد انتخابات کشور گفت: مرحله اول، برابر قانون در 
چهار حوزه انتخابیه، آخرین مرحله انتخابات الکترونیک یعنی رأی دادن که 
در شرایط عادی بر روی تعرفه نوشته می شود، به صورت الکترونیک برگزار 
شد. چون باید آن را در یک هشتم حوزه های انتخابیه دارای ۲ کرسی با بالا 
این کار را می کردیم. وی ادامه داد: نتیجه آن کار، بازخوردی که گرفته شد، 
نظراتی که دادند، جمع بندی هایی که در حوزه های اجرا و نظارت به دست آمد، 
برای مرحله دوم هشت حوزه پیش بینی شد که در آنها انتخابات به صورت 
تمام الکترونیک برگزار شود و باقی حوزه ها به صورت الکترونیکی است و 
مرحله آخر تعرفه و کاغذی خواهد بود. معاون سیاسی وزیر کشور تصریح کرد: 
حدود ۱۱ هزار ۵۰۰ شعبه برای مرحله دوم در سراسر کشور در نظر گرفته 
شده که حدود ۶۰ درصد از آن تمام الکترونیک است. حوزه های بزرگ مانند 
حوزه انتخابیه تهران، شیراز، تبریز و پنج حوزه دیگر در این مرحله الکترونیک 
است. شاهچراغی با اشاره به آمادگی کامل ستاد در برگزاری انتخابات گفت: 
صندوق های الکترونیک آماده شده و همه ماحظات ایمنی، امنیتی و فنی دیده 
و تحویل شهرستان ها شده است. مکان شعب نیز مشخص شده و با همکاری 
وزارت ارتباطات همه نقطه یابی ها کامل شده و عمدتا شعبی است که در مرحله 
قبل هم بوده است. رئیس ستاد انتخابات کشور افزود: ثبت نام اعضای شعب 
انجام شده و اطاعات واجدین شرایط در این حوزه ها توسط سازمان ثبت احوال 
بارگزاری شده و آماده برگزاری انتخابات هستیم. وی درباره زمان اعام نتایج 
با توجه به الکترونیکی برگزار شدن انتخابات در هشت حوزه انتخابیه گفت: 
قاعده این است که شروع کار با حضور ناظر شورای نگهبان است و پایان کار 
هم باید با حضور ناظر باشد. وقتی با صندوق الکترونیک در انتخابات شرکت 
می کنید، برگ رأی دیده می شود و داخل صندوق می افتد. اینها جمع می شود 
و باید تبدیل به صورتجلسه شود. آن چیزی که رأی این شعبه را تایید می کند، 
ناظر و مجری باید صحت اجرا را تایید و امضا کنند. معاون سیاسی وزیر کشور 
خاطرنشان کرد: در واقع ممکن است آرا در ستاد مرکزی انتخابات قابل مشاهده 
باشد اما نتایج زمانی اعام می شود که صورتجلسه ها امضا شود. در آرا دستی 
هم به همین شکل است. شاهچراغی تاکید کرد: آنچه که برای ما اهمیت دارد، 
صحت انتخابات است. باید انتخابات در شعب تایید شود؛ از این رو بعد از تایید 
به دست ما می رسد و اعام خواهد شد. وی در تشریح شرایط شرکت در مرحله 
دوم انتخابات یادآور شد: قانون گفته که کسانی می توانند در انتخابات یک حوزه 
انتخابیه در دور دوم شرکت کنند که در دور اول در همان حوزه انتخابیه رأی 
دادند. مثا اگر کسی در دور اول در شیراز رأی داده، نمی تواند در تهران رأی 
دهد. همچنین کسانی که در دور اول رأی ندادند. این دو گروه می توانند رأی 
دهند. رئیس ستاد انتخابات کشور گفت: رأی دهندگان الزاما با پنج سند هویتی 
کارت ملی، شناسنامه، گذرنامه، گواهینامه و کارت پایان خدمت می توانند اقدام 
به رأی دادن کنند. بیش  از ۸۰ درصد مردم در دور اول با کارت ملی رأی دادند.

داوطلبانی وارد مجلس می شوند
که بالاترین رای را کسب کنند

سخنگوی ستاد انتخابات کشور گفت: به طور معمول وقتی انتخابات به دور 
دوم کشیده می شود، مشارکت کاهش می یابد.

محسن اسامی در برنامه  سام صبح به خیر شبکه سه، گفت: به دلایل 
مختلف وقتی انتخابات به دور دوم کشیده می شود مشارکت کاهش پیدا 
می کند. به گفته وی، یکی از دلایل کاهش مشارکت در مرحله دوم انتخابات، 
اجازه ندادن قانونگذار به افراد برای رای دادن در شعبه ای غیر از شعبه اخذ رای 
در مرحله اول است. سخنگوی ستاد انتخابات کشور ادامه داد: اگر فردی در 
تهران رای داده باشد نمی تواند در شهرستان دیگری رای دهد، اما اگر فردی 
در مرحله اول در هیچ یک از شعب ۲۲گانه رای نداده باشد در مرحله دوم 
می تواند در هر شعبه و شهری رای خود را به صندوق رای بیندازد. اسامی 
ادامه داد: ستادهای انتخابات استانی و صدا و سیما اطاع رسانی مناسبی برای 
مشارکت مردم در مرحله دوم انتخابات انجام داده اند. وضعیت تایید صاحیت ها 
در حوزه های ۲۲ گانه اخذ رای به گونه ای است که نامزدها به رقابت با یکدیگر 
می پردازند و مردم می توانند با توجه به این مسئله با نامزدهای منتخب خود 
رای دهند. سخنگوی ستاد انتخابات کشور متذکر شد: هر کس در مرحله دوم 
انتخابات بالاترین رای را کسب کند، وارد مجلس می شود و هیچ محدودیتی 

وجود ندارد.

رهبری

انتخابات

روایت حسن روحانی از مخالفت 
امام خمینی با مرتبط کردن سازمان 

اطلاعاتی با رهبری و بیت ایشان
حسن روحانی در خاطره ای از سیداحمد خمینی گفت: 
امام فرموده مجلس هر تصمیمی بگیرد من مداخله ای 
نمی کنم ولی سازمان اطاعاتی را اصاً به رهبری و بیت 
و... متصل نکنید. بنابراین مخالفت کردند که یک چنین 
دستگاه اطاعاتی وابسته به امام یا بیت امام باشد و بعد 

فرمودند دیگر بقیه اش را خودتان می دانید.
به گزارش خبرگزاری خبرآناین به نقل از سایت رئیس 
دولت های یازدهم و دوازدهم، حجت الاسام والمسلمین 
حسن روحانی در گفت وگو با عوامل مستند »احمد«، 
جلسه کمیسیون مشترک مجلس را درباره تشکیل سازمان 
اطاعاتی کشور با حضور سید احمد خمینی و انتقال نظر 
امام توسط ایشان روایت کرده است: ما از حاج احمدآقا 
دعوت کردیم برای کمیسیونی که ویژه  تشکیل سازمان 
اطاعاتی کشور بود ]شرکت کند[. بین کمیسیون های 
دفاع، داخلی و خارجی یک کمیسیون مشترک تشکیل 
داده بودیم. آنجا بحث بود که اولاً سازمان باشد یا وزارتخانه؟ 
اگر سازمان است، وابسته باشد به نخست وزیر، مثل سابق 
که ساواک سازمانی بود وابسته به نخست وزیری، یا حتی 

وابسته باشد به دفتر امام و زیر نظر مستقیم امام باشد.
وی ادامه داد: من زنگ زدم به حاج احمدآقا، تقاضا 
کردم گفتم که شما یک جلسه به کمیسیون بیایید و همه  
حرف ها را بشنوید و بعد به امام منتقل کنید. ایشان جلسه  
بعد آمد به کمیسیون، چند نظر بود در کمیسیون، همه  
نظرات گفته شد. مثاً دو نفر بودند که می گفتند سازمان 
اطاعاتی را باید بدهیم به قوه  قضائیه، با این استدلال که 
قوه  قضائیه باید از جرایم پیشگیری کند و این سازمان 
اطاعاتی باید پیشگیری کننده باشد. عده ای می گفتند 
باید حتماً تحت نظر رهبری و بنابراین زیر نظر امام باشد. 
عده ای می گفتند که در دولت باشد و بحث بود که در دولت 
سازمان باشد یا وزارتخانه. همه  این چهار نظر در حضور 
حاج احمدآقا و به طور مفصل بیان شد. ایشان همه را گوش 
کرد و بعد هم رفت و فردایش به من زنگ زد. روحانی افزود: 
به من گفت که امام فرموده مجلس هر تصمیمی بگیرد من 
مداخله ای نمی کنم ولی این تشکیات را اصاً به رهبری 
و بیت و... متصل نکنید. بنابراین مخالفت کردند که یک 
چنین دستگاه اطاعاتی وابسته به امام یا بیت امام باشد و 
بعد فرمودند دیگر بقیه اش را خودتان می دانید. در نهایت 

در کمیسیون تصویب شد به عنوان وزارتخانه.

اعتراف بزرگ آمریکا
به روایت مقام ارشد سپاه پاسداران

جانشین فرماندهی سپاه پاسداران انقاب اسامی گفت: 
به اعتراف مقامات آمریکایی طی ۴۵ سال اخیر امریکا 
هیچ پیروزی مقابل ملت ایران نداشته و هر روز بر عظمت و 

سربلندی ایران اضافه می شود. 
سردار علی فدوی در همایش طایه داران اقتصادی 
مقاومتی در سمنان گفت: طی ۴۵ سال گذشته بارها 
بر دشمن خبیث خود پیروز شدیم و دشمنان همچنان 

دشمنی خود را ادامه می دهند.
وی بیان کرد: جمهوری اسامی ایران در جنگ تحمیلی 
تا پای جان ایستادند و دشمن را شکست دادند و بدون 
شک در جنگ اقتصادی نیز با کار جهادی و انقابی پیروز 

خواهیم شد.
به گفته وی قرارگاه امام حسن مجتبی)ع( برای به 
سرانجام رسانی نهضت آبرسانی به روستاها عزم جزم دارد. 

سردار فدوی بیان کرد: مسوولان همراه و مردم  متحد 
استان سمنان در موضوع سازندگی پیشگام کشور هستند.

وی اظهار کرد: به اعتراف مقامات آمریکایی طی ۴۵ 
سال اخیر امریکا هیچ پیروزی مقابل ملت ایران نداشته و هر 

روز بر عظمت و سربلندی ایران اضافه می شود.
جانشین سپاه پاسداران انقاب اسامی با بیان اینکه 
اقتصاد و معیشت موضوع تمام وقت مردم است، گفت: باید 
به گونه ای اقدام کنیم که همه بدانند ما در این جبهه پیروز 

هستیم.

دشمن از طریق فضای مجازی 
دین گریزی را درمیان جامعه جوان ما 

ترویج می کند
جانشین فرمانده کل ارتش، گفت: ما تعدد قوم و دین 
داریم. دشمن سعی می کند از این حربه استفاده کند و 
باعث می شود جوانان ما به دلیل تعدد قوم دینی فرار کنند 
و کسی نماند. امروز دشمن از طریق فضای مجازی دین 
گریزی را ترویج کرده و باعث تبدیل به عادتی برای جامعه 

جوان ما شده است.
به گزارش ایلنا، امیرسرتیپ دادرس جانشین فرمانده 
کل ارتش جمهوری اسامی در این نشست گفت: موضوعی 
که انتخاب کردم رویه استکبار جهانی نسبت به جوامع 
است. یعنی استکبار چه رویه نسبت به  جوامع دارد و چگونه 

باید درباره آن تدبیر کنیم. 
وی افزود: دنیای استکباری امروز برای توسعه و نفوذ 
همواره جناح ها و گروه ها را رصد می کند. استکبار قدرت را 
در مخاطبانشان بررسی می کنند و به صورت جهانی نگاه به 
آن می کنند. اگر ما قدرت را در عرصه منطقه ای ببینیم در 
منطقه قدرتمند خواهیم شد و اگر جهانی ببینیم در جهان 
هم قدرتمند خواهیم شد و به همین دلیل استکبار نوع نگاه 
جهانی را دارد. ما هم باید این نوع نگاه را تغییر دهیم تا در 

جهان پیشرفت کنیم و ارتقا داشته باشیم. 
دادرس افزود: کسانی که در موقعیت راهبردی قرار 
دارند در قدرت جهانی قرار می گیرند. یکی از عناصری که 
محققین بر روی اتفاق نظر دارد نظر بر روی جوانی جمعیت 
است که دارای نیرو و قدرت است. مسیر قدرت هنوز بالقوه 
بوده و بالفعل نشده و به حرکت در نیامده نیروی انسانی 

جوانی جمعیت می تواند این کار انجام دهد. 
وی تصریح کرد: اگر جمعیت جوان باشد و میل به 
عطش حرکت رو به جلو داشته باشد پیشرفت خواهد کرد. 
بصیرت جامعه مهم است. بصیرت در اندازه جوانان ما بسیار 

تاثیر دارد. 
این امیر سرتیپ ستاد ادامه داد: من جمعیت را عامل 
فقر نمی دانم و این دست مردم نیست. البته در غرب 
نمی خواهد کانون خانواده وجود داشته باشد. این می تواند 
برنامه ریزی شده باشد. در ایران اسامی در همان اوایل 
انقاب رشد جمعیت با شیب بلند همراه بود که انتقادات 
همراه شد و ان شیب متوقف شد که بعدها ددیدم که آن 
تغییر مسیر اشتباه بود و باید با شیب کنترل شده ادامه 

پیدا می کرد. 
وی افزود: اروپایی ها آمده اند که در جوامع باهوش دنیا 
مانند ایران و هندوستان سرمایه گذاری کرده، تولید ناامنی 
کرده تا میل به مهاجرت افزایش پیدا کنند. امروز استکبار 
با نقش آمریکا میل مهاجرت افزایش پیدا کرده و ناامنی 

منطقه ای ایجاد کرده است و از آن استفاده می کنند.

ویژه

دفاعی
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